Протокол совместного заседания с представителями
общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства

при Костюковичском райисполкоме и совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме

19 февраля 2019 года г. Костюковичи
15 ч. 00 мин.

Место проведения: Костюковичский районный исполнительный комитет
(г. Костюковичи, улица Ленинская, 93)

Представители Костюковичского районного исполнительного комитета:
Киселёва Любовь Михайловна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома
Смоликова Светлана Александровна -  начальник отдела экономики
Костюковичского райисполкома
Гришанова Инна Ивановна -  главный специалист отдела экономики
Костюковичского райисполкома
Сафронова Наталья Дмитриевна -  главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома

Приглашены: представители Совета по развитию предпринимательства
при Костюковичском райисполкоме и общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства при Костюковичском
райисполкоме, представители Костюковичского районного
потребительского общества

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах работы советов по развитию предпринимательства в
2018 году и задачах на 2019 год
Киселева Любовь Михайловна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома

2. О рассмотрении проблемного вопроса, возникшего у
индивидуальных предпринимателей центрального рынка города
Костюковичи по вопросу размера арендной платы за торговые места на
рынке города Костюковичи
Смоликова Светлана Александровна -  начальник отдела экономики
Костюковичского райисполкома

2

3. О переизбрании председателя Совета индивидуальных
предпринимателей г. Костюковичи (центрального рынка и мини-рынка)
Смоликова Светлана Александровна — начальник отдела экономики
Костюковичского райисполкома

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о деятельности советов по
развитию предпринимательства в 2018 году, утвердить планы заседаний на
2019 год и продолжить в 2019 году проведение заседаний не реже одного
раза в квартал.

2. Проанализировав совместно с арендодателем - Костюковичским
районным потребительским обществом проблемный вопрос, возникший у
индивидуальных предпринимателей центрального рынка города
Костюковичи, в части размера арендной платы за торговые места на рынке
и учитывая его существенное влияние на условия осуществления
предпринимательской деятельности оставить размер арендной платы за
торговые места на рынке на прежнем уровне.

3. Рассмотрев протокол о переизбрании председателя Совета
индивидуальных предпринимателей г. Костюковичи (центрального рынка
и мини-рынка) согласовать предложенную кандидатуру и отделу
экономики райисполкома подготовить для внесения изменения в
распоряжение по составу общественно-консультативного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
соответствующие документы.

Заместитель председателя
Костюковичского райисполкома,
председатель общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства /л  / /
при Костюковичском райисполкоме (  / /У

Протокол вела
Начальник отдела экономики
Костюковичского райисполкома

.М.Киселёва

С.А. Смоликова